ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGÔ MÂY

CỘNG HÒA PHƯờNG HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /QĐ-UBND       Phường Ngô Mây, ngày  tháng 9  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo “Xây dựng xã hội học tập

Giai đoạn 2021-2030” trên địa bàn phường Ngô Mây

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGÔ MÂY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm

2019;

Căn cứ Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 25/5/2021 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy

mạnh công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập giai đoạn

2021-2030;

Căn cứ Quyết định số 2388/QĐ-UBND ngày 16/8/2021 của Ủy ban nhân dân

thị xã An Khê về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn

2021-2030” trên địa bàn thị xã An Khê;

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội phường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030”

trên địa bàn phường Ngô Mây gồm các thành viên sau:

1. Chủ tịch UBND phường          - làm Trưởng ban

2. Hiệu trưởng Trường tiểu học Lý Tự Trọng      - làm Phó ban thường trực

3. Hiệu trưởng trường Mẫu giáo Tuổi Thơ         - làm Phó ban

4. Công chức Văn hóa - Xã hội phụ trách lĩnh vực Văn Hóa - làm thư ký

5 Công chức Văn hóa - Xã hội phụ trách lĩnh vực Xã hội - làm thành viên.

6. Công chức Tài chính - Kế toán          - làm thành viên

7. Công chức Văn phòng - Thống kê      - làm thành viên

8. Mời đại diện lãnh đạo Ủy Ban MTTQVN phường, Hội khuyến học, Hội

Cựu chiến binh, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh

phường và Hội Nông dân phường làm thành viên.

9. Tổ trưởng các Tổ dân phố - làm thành viên

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:

1. Xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập

giai đoạn 2021-2030” trên địa bàn phường Ngô Mây

2. Chỉ đạo thực hiện việc đánh giá, xếp loại, công nhận các mô hình học tập tại

phường trên cơ sở hướng dẫn của Phòng Giáo dục và Đào tạo và Hội khuyến học thị

xã một cách thiết thực, hiệu quả

3. Tập trung chỉ đạo nâng cao hiệu quả hoạt động của trung tâm học tập cộng

đồng ngày càng hiệu quả.

4. Tham mưu UBND phường cân đối và bố trí nguồn kinh phí đảm bảo cho

công tác kiểm tra, đánh giá, công nhận các mô hình học tập.

5. Chỉ đạo thành viên tăng cường thông tin, tuyên truyền về vai trò, vị trí tầm

quan trọng của công tác khuyến học, khuyến tài, học tập suốt đời và xây dựng xã

hội học tập.

6. Quy định về chế độ, thời gian, nội dung báo cáo theo định kỳ; sơ kết, tổng

kết và đánh giá việc triển khai thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn

2021-2030”; dựa trên kết quả đánh giá, có hình thức khen thưởng kịp thời đối với

các cá nhân, đơn vị có thành tích cao; đồng thời có biện pháp chấn chỉnh kịp thời

đối với các biểu hiện gây khó khăn, cản trở trong phong trào xây dựng xã hội học

tập của phường.

7. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban chỉ đạo phân công.

Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của

UBND phường.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng - Thống kê phường, các ban, ngành có liên quan và các

thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Đảng ủy phường;

- HĐND phường;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Thanh Tùng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-21T16:22:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Lê Thanh Tùng<tunglt.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-22T09:31:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân phường Ngô Mây<ngomay.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-22T09:31:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân phường Ngô Mây<ngomay.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-22T09:31:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân phường Ngô Mây<ngomay.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-22T09:31:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân phường Ngô Mây<ngomay.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!